
I
á**.¡,w

{"I1!,ril if, rip'[ñ,
,iit uu¡ t"! ii§ l-1 rult

Soca, 11 de enero de 2023.-

CONCEJO DEL MUNICIPIO DE SOCA

ACTA No.01

Resoluc¡ón No 00212023

VISTO: que en acuerdo con la Dirección de Necrópolis, se cons¡dera necesaria la poda de
eucaliptus de gran porte en el cementerio de nuestra localidad,

RESIiJLTANDO: que debido al peligro de caída sob.e la eskuctura del mismo, ya que están
ubicados enfrente a la entrada;

CONSIDERANDO: que se trató en reunión ordinaria y estando de acuerdo corresponde dictar el
siguiente acto administrativo

ATENTO: A lo precedente mente expuesto y a lo establec¡do en la Ley Orgánica Municipal
No. 9515, leyes 19272, 18644, 18653, y Decretos Departamentales No. 76, 80 y 28.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE SOCA
RESUELVE:

'1.-Aprobar la poda de eucaliptus ubicados frente a la entrada del cementerio de nuestra localidad,
eltrabajo se realizará a camb¡o de la ¡eña.

2.- Por la Secretaria del lvlun¡c¡p¡o incorpórese al registro de Resoluciones .

3.- Cumplido, comuníquese al lntendente Departamental, a la Dirección General de Secretaria
Loca¡y Partic¡pación, y demás Oficinas que correspondan. Cump¡ido archívese.

o ntana
lde lnterino

I\r1

)

4L
cejal

Alejandro Burgueño
Concelal

Concejal
os

l.,, l_


